2023 年 10 月

No.23-108a(全)

常用依頼書の記載内容変更のお知らせ

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のお引き立てを頂き、厚くお礼申し上げます。

さて、この度、「常用検査依頼書」の内容を別掲の通り改訂いたしますので、ご案内いたし

ます。

なお、旧依頼書との混在での受託も可能となっておりますので、併せてご案内申し上げ

ます。

誠に勝手ではございますが、何卒ご了承の程お願い申し上げます。

敬具

記

■変更内容

●新規掲載項目 13 項目

●削除項目  13 項目

●検体ラベル表示の変更

  ※詳細は 2～3 頁をご確認下さい。

■変更期日

● 2023 年 11 月下旬以降にお届けする常用依頼書より、変更いたします。

■新規掲載項目

掲載位置
項目

コード
項目名

1 段目 生化学 1967 イオン化カルシウム

2 段目 生化学 2341 カルニチン分画

3 段目 内分泌学 2228 ＤＨＥＡ－Ｓ

4 段目 免疫学 3937 ノロウィルス抗原：IC

4 段目 免疫学 3782 直接クームス

4 段目 免疫学 3783 間接クームス

4 段目 免疫学 3475 β2 マイクログロブリン〈尿〉

4 段目 免疫学 3932 抗ＢＰ１８０抗体

6 段目 薬物 2142 タクロリムス

7 段目 ＩｇＥ 5496 特異－アーモンド

7 段目 ＩｇＥ 5574 特異－キウイ

7 段目 ＩｇＥ 5715 特異－クルミ

7 段目 ＩｇＥ 5733 特異－ω-5 ｸﾞﾘｱｼﾞﾝ

■削除項目

掲載位置
項目

コード
項目名 理由

1 段目 生化学 1783 リポ蛋白（a） 受託僅少

2 段目 免疫学 3471 α1 マイクログロブリン 受託僅少

2 段目 尿中生化学 3469 アルブミン〈畜尿〉 受託僅少

3 段目 ウイルス関連 2825 麻疹ＩｇＭ 受託僅少

4 段目 免疫学 3461 カンジダ抗原 検査中止

4 段目 免疫学 3755 サイロイドテスト 検査中止

4 段目 免疫学 3756 マイクロゾームテスト 検査中止

4 段目 免疫学 3791 抗ガラクトース欠損 IｇＧ 受託僅少

6 段目 薬物 2034 ブロムペリドール 受託僅少

6 段目 ＩｇＥ 5385 特異－ピティロスポリウム 検査中止

6 段目 ＩｇＥ 5124 特異－カナグラム 受託僅少

7 段目 ＩｇＥ 5646 特異－豚肉 受託僅少

7 段目 ＩｇＥ 5682 特異－ゼラチン 受託僅少

■検体ラベル表示の変更

変更内容 変更後 変更前

容器名称

生化学容器 汎用容器

末梢血容器 血液学容器

変更なし 血糖容器

クエン容器 プロト容器

変更なし 内分泌容器

尿容器 尿一般容器

変更なし その他

バーコード番号

下３桁の番号を容器名称下に移動

以上